

Znak postępowania: FB.271.4.2020

Wszyscy Wykonawcy

**ZESTAW PYTAŃ I ODPOWIEDZI NR 1
MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ NR 1
ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT**

Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Kompleksowa obsługa bankowa budżetu Miasta Leszna i jego jednostek organizacyjnych w okresie od 01 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r.”.

I. Zamawiający – Miasto Leszno, prowadzący postępowanie Urząd Miasta Leszna Wydział Budżetu, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), informuje, iż w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które Zamawiający postanowił udzielić następujących odpowiedzi:

Pytanie Nr 1:

Prosimy o dopuszczenie alternatywnie dla wirtualnej konsolidacji sald, możliwości zastosowania usługi konsolidacji rzeczywistej – z przeksięgowaniem środków z rachunków objętych konsolidacją na jeden rachunek, na którym saldo będzie oprocentowane zgodnie z ustalonymi warunkami. Takie rozwiązanie jest przejrzyste dla Zamawiającego – na koniec dnia rachunki biorące udział w konsolidacji mają saldo zerowe, zaś na początku kolejnego dnia saldo z dnia poprzedniego zostaje z powrotem zaksięgowane na poszczególnych rachunkach. Efekt ekonomiczny po stronie Zamawiającego pozostaje bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie alternatywnie dla wirtualnej konsolidacji sald, możliwości zastosowania usługi konsolidacji rzeczywistej – z przeksięgowaniem środków z rachunków objętych konsolidacją na jeden rachunek, na którym saldo będzie oprocentowane zgodnie z ustalonymi warunkami. Na koniec dnia rachunki biorące udział w konsolidacji mają saldo zerowe, zaś na początku kolejnego dnia saldo z dnia poprzedniego zostaje z powrotem zaksięgowane na poszczególnych rachunkach. Efekt ekonomiczny po stronie Zamawiającego pozostaje bez zmian.

Pytanie Nr 2

Prosimy o ograniczenie wymogu zatrudnienia na umowę o pracę do czynności realizowanych przez doradcę bankowego, który jest pierwszym kontaktem dla Zamawiającego (dotyczy rozdz. 3 ust. 8 SIWZ). Wprowadzenie tak szerokiego wachlarza czynności z wymogiem zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę, w szczególności w zakresie czynności zleczanych podwykonawcom, które z uwagi na swój charakter nie muszą być zgodnie z prawem objęte umowami o pracę, wydaje się być wymogiem wygórowanym.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy – Prawo zamówień publicznych zobowiązany jest zidentyfikować w opisie przedmiotu zamówienia czynności polegające na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy – Kodeks pracy i w stosunku do tych czynności wymagać zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane wyżej czynności. Jest to wymóg ustawowy. Jednocześnie Zamawiający w tym miejscu pragnie podkreślić, iż wymienione w Rozdziale 3 ust. 8 SIWZ czynności należą do podstawowych czynności związanych z obsługą bankową. Ponadto Zamawiający nie wymaga w opisie przedmiotu zamówienia zatrudnienia konkretnej liczby osób wykonujących poszczególne czynności wymienione w Rozdziale 3 ust. 8 SIWZ. Zamawiający wymaga od Wykonawcy złożenia oświadczenia odnośnie ogólnej liczby osób zatrudnionych na umowę o pracę wykonujących wskazane czynności w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia (Załącznik Nr 9 do SIWZ).

Pytanie Nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że zakres obsługi bankowej nie będzie obejmował wypłaty świadczeń na rzecz beneficjentów Ośrodka Pomocy Rodzinie.

Odpowiedź:

Zakres obsługi bankowej Wykonawcy nie będzie obejmował wypłaty świadczeń na rzecz beneficjentów Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. Beneficjenci Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie obsługiwani będą przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie.

Pytanie Nr 4

Z uwagi na obecny poziom stóp procentowych, prosimy o odstąpienie od obowiązku zakładania przez Bank lokat terminowych/negocjowanych oraz depozytów automatycznych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od obowiązku zakładania przez Bank lokat terminowych/negocjowanych oraz depozytów automatycznych.

Pytanie Nr 5

W nawiązaniu do zapisów pkt 9b i 10a załącznika nr 2 do SIWZ wskazujemy, iż w dobie ograniczeń zewnętrznych wynikających z panującej obecnie sytuacji epidemiologicznej, wywierającej ogromny wpływ na bezpośrednią obsługę Klientów w placówkach wykonawcy, istnieje uzasadniona obawa, że realizacja priorytetowej obsługi Zamawiającego może okazać się utrudniona bądź niemożliwa, co w świetle przewidzianych przez Zamawiającego kar umownych budzi obawy o możliwość właściwego wywiązania się Banku z zobowiązania w tym zakresie. Wobec powyższego zwracamy się o odstąpienie od wymogu obsługi Zamawiającego poza kolejnością.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu obsługi Zamawiającego poza kolejnością w placówkach Wykonawcy z powodu w szczególności sytuacji epidemiologicznej oraz konieczności dokonywania terminowych wypłat przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie na rzecz Beneficjentów.

Pytanie Nr 6

W nawiązaniu do zapisów, pkt 8i załącznika nr 2 do SIWZ prosimy o potwierdzenie, że nie ma on zastosowania w sytuacji, gdyby wskazane okoliczności zaistniały z przyczyn niezależnych od Banku.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Nr 6 Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy – Prawo zamówień publicznych, dokонуje modyfikacji treści Załącznika Nr 2 do SIWZ w następujący sposób:

W Załączniku Nr 2 do SIWZ w punkcie 8 lit. i) BYŁO:

”
i) *Pokrycie przez Bank strat Zamawiającego z tytułu dopuszczenia przez system do zrealizowania transakcji nieautoryzowanych/niewłaściwie autoryzowanych (np. przez nieuprawnionego użytkownika).* „

JEST:

”
i) *Pokrycie przez Bank strat Zamawiającego z tytułu dopuszczenia przez system do zrealizowania transakcji nieautoryzowanych/niewłaściwie autoryzowanych (np. przez nieuprawnionego użytkownika) z przyczyn zależnych od Banku.*”

Zmodyfikowany Załącznik Nr 2 do SIWZ zostanie zamieszczony na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

<http://bip.leszno.pl/przetarg/7675/kompleksowa-obsluga-bankowa-budzetu-miasta-leszna-i-jego-jednostek-organizacyjnych-w-okresie-od-01-stycznia-2021-r-do-31-grudnia-2021-r>

Pytanie Nr 7

W nawiązaniu do wymogu określonego w pkt 4g załącznika nr 2 do SIWZ, prosimy o odstąpienie od obowiązku dostarczania przez Bank do Urzędu Miasta dokumentów papierowych, do których Miasto ma dostęp poprzez bankowość elektroniczną. Powyższe jest szczególnie istotne w kontekście panującej obecnie sytuacji epidemiologicznej, gdzie w trosce o zdrowie zarówno pracowników Banku, jak i Zamawiającego istotne jest maksymalne ograniczanie osobistych kontaktów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w Załączniku nr 2 do SIWZ w pkt 4 lit. g) nie określił, w jakiej formie mają być dostarczane przez Bank dokumenty. Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczania przez Bank do Urzędu Miasta dokumentów w wersji elektronicznej.

Pytanie Nr 8

Prosimy o odstąpienie od przewidzianych w załączniku nr 8 do SIWZ kar umownych (w szczególności kary, o której mowa w pkt 12d) bądź też, w celu zapewnienia równości stron umowy, wprowadzenie analogicznych kar, o których mowa w pkt 12c i 12d w odniesieniu do Zamawiającego.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Nr 8 Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy – Prawo zamówień publicznych, dokонуje modyfikacji treści Załącznika nr 8 do SIWZ w następujący sposób:

1) W Załączniku Nr 8 do SIWZ w punkcie 12 zmienia się treść lit. d)

BYŁO:

”
d) w przypadku wypowiedzenia Umowy w zakresie obsługi bankowej z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłacenia Zamawiającemu jednorazowej kary umownej w wysokości 250.000,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). Rozwiązanie umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy może nastąpić po pisemnym wezwaniu Wykonawcy przez Zamawiającego do usunięcia w terminie ustalonym z Wykonawcą, wskazanych naruszeń warunków Umowy. „

JEST:

”
d) w przypadku wypowiedzenia Umowy w zakresie obsługi bankowej z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłacenia Zamawiającemu jednorazowej kary umownej w wysokości 100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100). Rozwiązanie umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy może nastąpić po pisemnym wezwaniu Wykonawcy przez Zamawiającego do usunięcia w terminie ustalonym z Wykonawcą, wskazanych naruszeń warunków Umowy. „

2) W Załączniku Nr 8 do SIWZ po punkcie 12 dodano nowy punkt 12a o następującej treści:

”
12a. Zamawiający zapłaci Wykonawcy jednorazową karę umowną w wysokości 100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100) w przypadku wypowiedzenia Umowy w zakresie obsługi bankowej z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. „

Zmodyfikowany Załącznik Nr 8 do SIWZ zostanie zamieszczony na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

<http://bip.leszno.pl/przetarg/7675/kompleksowa-obsługa-bankowa-budżetu-miasta-leszna-i-jego-jednostek-organizacyjnych-w-okresie-od-01-stycznia-2021-r-do-31-grudnia-2021-r>

II. Jednocześnie Zamawiający – Miasto Leszno, działając zgodnie z art. 12a ustawy Pzp, informuje, że przedłuża termin składania ofert do dnia 10 grudnia 2020 roku do godz. 10:00.

Termin składania ofert: do dnia 10 grudnia 2020 roku do godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: dnia 10 grudnia 2020 roku o godz. 10:30

Zmodyfikowana SIWZ w tym zakresie zostanie zamieszczona na stronie internetowej postępowania:

<http://bip.leszno.pl/przetarg/7675/kompleksowa-obsluga-bankowa-budzetu-miasta-leszna-i-jego-jednostek-organizacyjnych-w-okresie-od-01-stycznia-2021-r-do-31-grudnia-2021-r>

Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

NACZELNIK
Wydziału Budżetu
Alicja Wojciechowska

Załączniki:

- 1) Zmodyfikowana SIWZ z dn. 7.12.2020 r.;*
- 2) Zmodyfikowany Załącznik Nr 2 do SIWZ z dn. 7.12.2020 r.*
- 3) Zmodyfikowany Załącznik Nr 8 do SIWZ z dn. 7.12.2020 r.*